
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

г.Тында 

 

04.04.2023                                                                                                                       № 203 

 

О проведении   

городского конкурса  презентаций 

«Гордое имя – УЧИТЕЛЬ» 

 

 На основании плана работы Управления образования Администрации города 

Тынды, с целью  распространения работы лучших педагогов образовательных 

организаций города,  получивших общественное признание в системе образования и 

создания банка данных об учителях, участниках конкурса на присуждение премий 

лучшим учителям за высокие достижения в педагогической деятельности,   

приказываю: 

1. Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Гордое имя – 

УЧИТЕЛЬ» (далее - конкурс) (Приложение 1). 

2. Провести Конкурс с 20 апреля по 25 мая  2023 года. 

3. Руководителям  образовательных организаций: 

- организовать участие педагогов (коллективов) в конкурсе согласно Положению 

(приложение 1); 

- до  20 мая 2023  направить заявку на участие в  конкурсе  по электронной почте: 

bondarenko-imk@mail.ru . 

4.  Контроль исполнения данного приказа возложить на методиста МБУ ИМК 

Бондаренко С.А.  

 

 

 

Начальник 

Управления образования                                                                         

 О.Н. Неронова 

 

 

 

 

С.А. Бондаренко  

Н.А. Малинина  

 8 (41656) 52133 

 

 

 

mailto:bondarenko-imk@mail.ru


Приложение № 1  

к приказу Управления образования  

от 04.04.2023 № 203  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о городском конкурсе презентаций 

«Гордое имя - УЧИТЕЛЬ» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения 

городского конкурса презентаций «Гордое имя - УЧИТЕЛЬ» (далее - Конкурс). 

1.2. Руководство Конкурсом осуществляется Управлением образования 

Администрации города Тынды.  

1.3.  Цели и задачи Конкурса: 

-  создание банка лучших учителей г. Тынды, победителей конкурса на 

присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности; 

- привлечение внимание общественности к роли учителя в обучении и воспитании 

подрастающего поколения г.Тынды; 

-  предоставление возможности педагогам   и  образовательным учреждениям для 

оценки, сравнения и обмена педагогическим опытом с другими педагогическими 

коллективами.  

2. Участники конкурса 

2.1. Участие в конкурсе принимают творческие группы педагогических 

коллективов образовательных организаций г.Тынды, группы обучающихся 

профильных психолого-педагогических классов общеобразовательных организаций.  

3. Сроки проведения конкурса  

3.1. Конкурс проводится с 20 апреля по 25 мая 2023 года в заочной форме. 

3.2. Конкурсные работы и заявки принимаются до 20 мая 2023 года включительно 

по электронной почте: bondarenko-imk@mail.ru 

3.3. Оценка представленных на конкурс работ будет проведена с 22 по 24 мая 

2023 года. 

3.4. Для участия в конкурсе необходимо представить: 

- заявку на участие по форме, указанной в приложении № 1 к положению; 

- материалы конкурса (презентация). 

3.5.  Из представленных на конкурс работ определяются победители и призѐры. 

3.6. Победители и призѐры конкурса награждаются грамотами Управления 

образования Администрации г.Тынды Амурской области, участники - электронными 

сертификатами.  

4. Номинации конкурса 

4.1. На Конкурс принимаются качественно выполненные работы (презентации) в 

соответствии с темой Конкурса. 

4.2. Презентация может быть создана с применением всех доступных программ (в 

форматах .ppt, .pptx, .pps, .swf и др.), должна соответствовать тематике, целям и 

задачам Конкурса, быть лаконичной и информативной. 

Титульный слайд должен содержать: название конкурса, тему конкурсной работы, 

в правом нижнем углу титульного слайда указывается ФИО автора (-ов), 

общеобразовательная организация.   

Презентация должна содержать не более 15 слайдов. Действия и смена слайдов 

презентации должны происходить автоматически. 

mailto:bondarenko-imk@mail.ru


4.3. В презентации должно быть рассказано о победителе конкурса на 

присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности 

(конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями, проведенного в 

рамках приоритетного национального проекта «Образование») областного или 

федерального уровня (приложение 2). 

4.4. В презентации должно быть отражено становление педагога, его 

педагогическое кредо, достижения и увлечения. 

5. Критерии оценки конкурсных работ 

5.1. На основании заявок и представленных работ жюри оценивает работы по 

следующим критериям: 

- соответствие работы заявленной теме - от 1 до 10 баллов; 

- оригинальность представленного материала - от 1 до 10 баллов; 

- корректность языкового оформления - от 1 до 10 баллов; 

- степень раскрытия темы средствами мультимедиа-технологий - от 1 до 10 

баллов; 

- соответствие работы заявленным требованиям - от 1 до 10 баллов. 

5.2. Итоговая оценка каждого участника конкурса формируется путем 

суммирования оценок всех членов жюри. 

6. Жюри Конкурса 

6.1. Жюри Конкурса: 

- оценивает работы участников согласно критериям, обозначенным в п. 6; 

- принимает решение о награждении участников конкурса; 

- содействует продвижению целей и задач конкурса. 

6.2. Жюри определяет победителя (первое место) и призеров (второе место и 

третье место) в общем зачете. В случае равенства суммы баллов решение о 

присуждении места участникам конкурса принимается членами жюри большинством 

голосов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к Положению 

 

ЗАЯВКА 

на участие в городском конкурсе презентаций «Гордое имя - УЧИТЕЛЬ» 

 

Общеобразовательная организация______________________________ 

ФИО участников (полностью), должность 

1. ________________________________________________ 

2. _________________________________________________ 

3. _________________________________________________ 

___________________________________________________ 

Название работы ____________________________________________ 

   

 

 

Руководитель  ОО                ________________                      _________________ 

   (дата)                                  (подпись)                                 (расшифровка)  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к Положению 

Год ФИО ОУ Должность 

Победитель 

на 

областном 

уровне (+/-) 

Победитель 

на 

федеральном 

уровне (+/-) 

 

2013 
Гордеева Ольга 

Анатольевна 
МОБУ СОШ №2 Учитель физики +   

2013 

Короткова 

Ирина 

Викторовна 

МОБУ СОШ №7 
Учитель 

начальных классов +   

2013 
Слободюк Ольга 

Ивановна 
МОУ лицей № 8 

учитель 

изобразительного 

искусства, 

черчения и МХК  

  + 

2014 
Вечтомова Ольга 

Васильевна 
МОБУ СОШ № 6 

Учитель 

начальных классов   + 

2014 

Минда 

Александр 

Владимирович 

МОБУ Лицей №8 

Учитель 

физической 

культуры 
+   

2015 

Князькова 

Галина 

Алексеевна 

МОБУ СОШ №7 

учителя русского 

языка и 

литературы   
+   

2015 
Данкман Галина 

Спиридоновна 
МОБУ СОШ №7 

учителя русского 

языка и 

литературы   
  + 

2015 
Станева Дарья 

Ивановна 

МОАУ «Гимназия 

№ 2» 
учитель географии +   

2015 

Черебаева 

Наталья 

Владимировна 

МОБУ СОШ № 6 
учитель истории и 

обществознания +   

2016 

Малышева 

Юлия 

Михайловна 

МОАУ «Гимназия 

№ 2» 

учителя русского 

языка и 

литературы   
  + 

2016 
Бахмат Галина 

Николаевна 
МОБУ СОШ № 7 Учитель ОБЖ   + 

2016 
Гордеева Ольга 

Анатольевна 
МОБУ СОШ №2 Учитель физики +   

2017 

Волошина 

Надежда 

Александровна 

МОБУ СОШ № 7 

учитель 

изобразительного 

искусства и 

черчения 

+   

2017 

Королева 

Александра 

Витальевна 

МОАУ «Гимназия 

№ 2» 

учитель 

технологии и 

основ 

безопасности 

жизнедеятельности 

+   

2017 

Юргатова 

Александра 

Евгеньевна 

МОБУ СОШ № 6 

учитель 

английского языка 

 
+   

2020 
Марцива 

Наталья 
МОБУ СОШ № 6 

учитель русского 

языка и   + 



Александровна литературы 

2021 

Махонина 

Оксана 

Алексеевна 

МОАУ 

ГИМНАЗИЯ №2 

учитель 

английского языка 
+   

2022 
Бортикова 

Галина Ивновна 
МОБУ Лицей № 8 

учитель физики и 

астрономии +   

 

  

 


